
1 

 

UCHWAŁA Nr 100/484/22 

ZARZĄDU POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej kwoty dotacji należnej na jednego ucznia 

w szkole publicznej prowadzonej przez inny organ niż jednostka samorządu  

terytorialnego na terenie Powiatu Kolneńskiego na rok 2022, po dokonaniu aktualizacji 

tej kwoty w związku z dodatkową kwotą oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej 

przez Powiat Kolneński w 2022 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) oraz w związku z art. 5 ustawy z 

dnia 24 marca 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela (Dz. U. poz. 935) i art. 25 ust. 1, 

art. 9, art. 14 ust. 1, 3 i 9, art. 100 w związku z art. 43 ust. 1 pkt 4, ust. 2 pkt 3, ust. 3 pkt 3, 

ust. 4  i ust. 5 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1930 i 2445 oraz z 2022 r. poz. 1116) oraz § 3 Uchwały Nr XXXIV/225/17 

Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla publicznych szkół prowadzonych przez inny organ niż jednostka 

samorządu terytorialnego na terenie Powiatu Kolneńskiego, oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystania dotacji (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 70) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. W związku ze zwiększeniem, w okresie od 1 dnia maja 2022 r. do dnia 31 grudnia 

2022 r. średniego wynagrodzenia nauczycieli o 4,4 %, kwota dotacji dla publicznej szkoły, w 

której jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki niebędącą szkołą specjalną, 

prowadzoną przez inny organ niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Powiatu 

Kolneńskiego podlega aktualizacji.  

2. Sposób podziału dodatkowej kwoty oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez 

Powiat Kolneński w roku 2022 związanej ze zwiększeniem średniego wynagrodzenia 

nauczycieli określa Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 11 maja 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2022 (Dz. U. poz. 1056). W wyniku podziału 

dodatkowej kwoty oświatowej subwencji ogólnej, dodatkowa kwota na ucznia 

przeliczeniowego wynosi 189,0953 zł (wartość A w dodatkowej metryczce oświatowej 

subwencji ogólnej w roku 2022). 

3. W wyniku podziału dodatkowej kwoty oświatowej subwencji ogólnej w roku 2022 

wzrasta kwota dotacji należnej na jednego ucznia w szkole publicznej prowadzonej przez 

inny organ niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Powiatu Kolneńskiego na rok 

2022, tj. w Branżowej Szkole I stopnia w Kolnie Zakład Doskonalenia Zawodowego w 

Łomży. 

4. Wyliczenie zwiększonej kwoty dotacji należnej na jednego ucznia, na jednego ucznia 

posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z 

niepełnosprawnością sprzężoną i na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 



2 

 

lekkim w szkole publicznej prowadzonej przez inny organ niż jednostka samorządu 

terytorialnego na terenie Powiatu Kolneńskiego na rok 2022, tj. w Branżowej Szkole I stopnia 

w Kolnie Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łomży w odniesieniu do kwoty 

przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

5. Publiczna szkoła, w której jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki 

niebędąca szkołą specjalną, prowadzona przez inny organ niż jednostka samorządu 

terytorialnego na terenie Powiatu Kolneńskiego powinna otrzymywać na każdego ucznia 

dotację w wysokości stanowiącej iloczyn kwoty przewidzianej na takiego ucznia w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat Kolneński oraz wskaźnika 

zwiększającego. 

6. Wskaźnik zwiększający dla szkoły publicznej prowadzonej przez Powiat Kolneński, tj. 

dla Branżowej Szkoły I stopnia im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kolnie w Zespole 

Szkół Technicznych w Kolnie, tego samego typu co szkoła publiczna prowadzona przez inny 

organ niż Powiat Kolneński został określony w załączniku nr 2 do Uchwały Nr 95/458/22 

Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 

miesięcznej kwoty dotacji należnej na jednego ucznia w szkole publicznej prowadzonej przez 

inny organ niż jednostka samorządu  terytorialnego na terenie Powiatu Kolneńskiego na rok 

2022, po dokonaniu aktualizacji tej kwoty w wyniku zmiany kwoty przewidzianej w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Kolneński na rok 2022. Wskaźnik ten 

nie uległ zmianie i pozostaje w mocy. 

Wartość tego wskaźnika wynosi 1. 

 7. Wyliczenie kwoty dotacji stanowiącej iloczyn kwoty przewidzianej na jednego ucznia 

Branżowej Szkoły I stopnia w Kolnie Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łomży  w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Kolneński w roku 2022 oraz 

wskaźnika zwiększającego stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały i przedstawia się 

następująco:  

1) Kwota dotacji na jednego ucznia rocznie wynosi: 7 608,57 zł x 1 =  7 608,57 zł, 

kwota dotacji na jednego ucznia miesięcznie wynosi: 7 608,57 zł : 12 m-cy = 634,05 zł, 
 

2) Kwota dotacji na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną rocznie wynosi: 

69 177,13 zł x 1 =  69 177,13 zł, 

kwota dotacji na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną miesięcznie wynosi: 

69 177,13 zł : 12 m-cy =  5 764,76 zł. 

3) Kwota dotacji na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

rocznie wynosi: 16 681,84 zł x 1 =  16 681,84 zł, 

kwota dotacji na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

miesięcznie wynosi: 16 681,84 zł : 12 m-cy = 1 390,15 zł. 

8. 1) Kwota dotacji należnej na jednego ucznia szkoły publicznej prowadzonej przez inny 

organ niż Powiat Kolneński, tj. w Branżowej Szkole I stopnia w Kolnie Zakład Doskonalenia 



3 

 

Zawodowego w Łomży, obowiązująca od początku roku budżetowego, tj. od 1 stycznia 2022 

r. do dnia poprzedzającego pierwszy dzień obowiązywania zaktualizowanej kwoty dotacji, tj. 

do 30 kwietnia 2022 r. rocznie wynosiła 7 398,29 zł, a miesięcznie 616,52 zł, na jednego 

ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z 

niepełnosprawnością sprzężoną rocznie wynosiła 67 265,18 zł, a miesięcznie 5 605,43 zł i na 

jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim rocznie wynosiła 

16 220,78 zł, a miesięcznie 1 351,73 zł. 

2) Kwota dotacji należnej na jednego ucznia szkoły publicznej prowadzonej przez inny organ 

niż Powiat Kolneński, tj. w Branżowej Szkole I stopnia w Kolnie Zakład Doskonalenia 

Zawodowego w Łomży, obowiązująca od 1 maja 2022 r. tj. pierwszego dnia obowiązywania 

zaktualizowanej kwoty dotacji do dnia 30 czerwca 2022 r. miesięcznie wynosiła 613,83 zł, na 

jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną miesięcznie wynosiła 5 580,95 zł i na 

jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim miesięcznie 

wynosiła 1 345,83 zł.  

9. Kwota dotacji stanowiąca iloczyn kwoty przewidzianej na jednego ucznia w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Kolneński w roku 2022 oraz 

wskaźnika zwiększającego, wyliczona w ust. 7,  jest wyższa niż kwota dotacji należnej, o 

której mowa w ust. 8 pkt 2 i powoduje zmianę wysokości dotacji należnej na jednego ucznia 

w szkole publicznej prowadzonej przez inny organ niż jednostka samorządu terytorialnego na 

terenie Powiatu Kolneńskiego, tj. w Branżowej Szkole I stopnia w Kolnie Zakład 

Doskonalenia Zawodowego w Łomży. 

W związku z tym suma kolejnych przekazywanych części dotacji, począwszy od dnia 1 lipca 

2022 r., stanowić będzie różnicę pomiędzy wysokością dotacji według stanu na dzień 1 lipca 

2022 r., a sumą części dotacji przekazanych od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 30 czerwca 

2022 r.  

Wyliczenie zaktualizowanej kwoty dotacji obowiązującej od dnia 1 lipca 2022 r. należnej na 

jednego ucznia, na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną i na jednego ucznia 

posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, szkoły publicznej prowadzonej przez 

inny organ niż Powiat Kolneński, tj. w Branżowej Szkole I stopnia w Kolnie Zakład 

Doskonalenia Zawodowego w Łomży, stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

10. W związku z tym, że wyrównywana jest kwota dotacji na jednego ucznia Branżowej 

Szkoły I stopnia w Kolnie Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łomży, to średnia 

arytmetyczna kolejnych przekazywanych części dotacji na jednego ucznia tej szkoły, 

począwszy od pierwszego dnia obowiązywania zaktualizowanej kwoty dotacji, tj. od 1 lipca 

2022 r. zwiększyła się o 6,29 % średniej arytmetycznej części dotacji przekazanych na 

jednego ucznia tej szkoły, o 6,29 % średniej arytmetycznej części dotacji przekazanych na 

jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną tej szkoły i o 6,29 % średniej 

arytmetycznej części dotacji przekazanych na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o 



4 

 

potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualna w 

stopniu lekkim tej szkoły, od 1 maja 2022 r. tj. pierwszego dnia obowiązywania 

zaktualizowanej kwoty dotacji do dnia 30 czerwca 2022 r. Powyższa średnia arytmetyczna nie 

przekracza 50 %, o których mowa w art. 43 ust. 5 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych.  

Wyliczenie tego zwiększenia średniej arytmetycznej stanowi załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

 11. Od dnia 1 lipca 2022 r. ustala się zaktualizowaną miesięczną kwotę dotacji należnej na 

jednego ucznia, na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną i na jednego ucznia 

posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, w szkole publicznej prowadzonej przez 

inny organ niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Powiatu Kolneńskiego tj. w 

Branżowej Szkole I stopnia w Kolnie Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łomży, w 

następującej wysokości: 

1) uczeń – 652,47 zł, 

2) uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawny z 

niepełnosprawnością sprzężoną – 5 932,25 zł. 

3) uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawny z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim – 1 430,54 zł. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Zespołu Obsługi 

Oświaty w Kolnie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2022 r. 

 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu 

Tadeusz Klama 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Karol Pieloszczyk………………………….. 

2. Tomasz Chojnowski……………………….. 

3. Lech Janusz Owczarczyk……………………. 

4. Zbigniew Rogowski…………………………. 

 

 



5 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 100/484/22  

Zarządu Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 
 

Wyliczenie zwiększonej kwoty dotacji należnej na jednego ucznia, na jednego ucznia 

posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z 

niepełnosprawnością sprzężoną i na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim w szkole publicznej prowadzonej przez inny organ niż 

jednostka samorządu terytorialnego na terenie Powiatu Kolneńskiego na rok 2022, tj. w 

Branżowej Szkole I stopnia w Kolnie Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łomży w 

odniesieniu do kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej. 

 

Dane z metryczki subwencji oświatowej na rok 2022. 

a) Standard A: 6 081,3219 zł  

b) Wskaźnik korygujący Di: 1,0332336304 

c) Uczeń: 

1  

d) Wagi: 

Sa = 1 

P5 = 1,4 

P8 = 9,5 

P10 = 0,082 

P19 = 0,08 

P53 = 0,012 
 

Dane z dodatkowej metryczki subwencji oświatowej na rok 2022 

 

A= 189,0953 zł 

Wa,i = 1,0443116355 
 

1. Wyliczenie zwiększonej kwoty dotacji należnej na jednego ucznia w szkole publicznej 

prowadzonej przez inny organ niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie 

Powiatu Kolneńskiego na rok 2022 tj. w Branżowej Szkole I stopnia w Kolnie Zakład 

Doskonalenia Zawodowego w Łomży w odniesieniu do kwoty przewidzianej w części 

oświatowej subwencji ogólnej. Kwotę tę oblicza się jako sumę dwóch składników: 
 

1) Kwoty wyliczonej w oparciu o standard finansowy „A” (obowiązującej od 1 maja 2022 

r.)  

Uczeń x Standard A x (Sa + P10 + P19 + P53) x Di = 1 x 6 081,3219 zł x (1 + 0,082 + 0,08 + 

0,012) x 1,0332336304 = 1 x 6 081,3219 zł x 1,174 x 1,0332336304 = 7 376,74 zł 
 

Kwota subwencji oświatowej na 1 ucznia: 7 376,74 zł. 
 

2) Kwoty wynikającej z przemnożenia kwoty 189,0953 zł przez wszystkie wagi 

przysługujące danemu uczniowi (w tym również wagę podstawową) oraz przemnożenia 

przez wskaźnik Wa,i 

uczeń przeliczeniowy x A x (Sa + P10 + P19 + P53) x Wa,i = 1 x 189,0953 zł x (1 + 0,0820 

+ 0,0800 + 0,0120) x 1,0443116355 = 1 x 189,0953 zł x 1,1740 x 1,0443116355 = 

231,83 zł 



6 

 

 

Kwota dodatkowej subwencji oświatowej na 1 ucznia: 231,83 zł. 
 

3) Roczna kwota dotacji w części wynikającej z kwoty przewidzianej na jednego ucznia w 

części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 wynosić będzie (pkt 1+2): 

7 376,74 zł + 231,83 zł = 7 608,57 zł. 
 

2. Wyliczenie zwiększonej kwoty dotacji należnej na jednego ucznia posiadającego 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z 

niepełnosprawnością sprzężoną w szkole publicznej prowadzonej przez inny organ 

niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Powiatu Kolneńskiego na rok 2022 

tj. w Branżowej Szkole I stopnia w Kolnie Zakład Doskonalenia Zawodowego w 

Łomży w odniesieniu do kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej. 

Kwotę tę oblicza się jako sumę dwóch składników:  
 

1) Kwoty wyliczonej w oparciu o standard finansowy „A” (obowiązującej od 1 maja 2022 

r.) 

Uczeń x Standard A x (Sa + P8 + P10 + P19 + P53) x Di = 1 x 6 081,3219 zł x (1 + 9,5 + 

0,082 + 0,08 + 0,012) x 1,0332336304 = 1 x 6 081,3219 zł x 10,674 x 1,0332336304 = 

67 069,29 zł 
 

Kwota subwencji oświatowej na 1 ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną: 67 069,29 

zł. 
 

2) Kwoty wynikającej z przemnożenia kwoty 189,0953 zł przez wszystkie wagi 

przysługujące danemu uczniowi (w tym również wagę podstawową) oraz przemnożenia 

przez wskaźnik Wa,i. 

uczeń przeliczeniowy x A x (Sa + P8 + P10 + P19 + P53) x Wa,i = 1 x 189,0953 zł x (1 + 

9,500 + 0,0820 + 0,0800 + 0,0120) x 1,0443116355 = 1 x 189,0953 zł x 10,6740 x 

1,0443116355 = 2 107,84 zł 
 

Kwota dodatkowej subwencji oświatowej na 1 ucznia posiadającego orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną: 

2 107,84 zł. 
 

3) Roczna kwota dotacji w części wynikającej z kwoty przewidzianej na jednego ucznia 

posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z 

niepełnosprawnością sprzężoną w części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2019 

wynosić będzie (pkt 1+2): 

67 069,29 zł + 2 107,84 zł = 69 177,13 zł. 
 

3. Wyliczenie zwiększonej kwoty dotacji należnej na jednego ucznia posiadającego 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim w szkole publicznej 

prowadzonej przez inny organ niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie 

Powiatu Kolneńskiego na rok 2022 tj. w Branżowej Szkole I stopnia w Kolnie Zakład 

Doskonalenia Zawodowego w Łomży w odniesieniu do kwoty przewidzianej w części 

oświatowej subwencji ogólnej. Kwotę tę oblicza się jako sumę dwóch składników: 

 

1) Kwoty wyliczonej w oparciu o standard finansowy „A” (obowiązującej od 1 maja 2022 

r.) 



7 

 

Uczeń x Standard A x (Sa + P5 + P10 +P19+ P53) x Di = 1 x  6 081,3219 zł x (1 + 1,4 + 

0,082 + 0,08 + 0,012) x 1,0332336304 = 1 x 6 081,3219 zł x 2,574 x 1,0332336304 = 

16 173,54 zł 

Kwota subwencji oświatowej na 1 ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu lekkim: 16 173,54 zł. 
 

2) Kwoty wynikającej z przemnożenia kwoty 189,0953 zł przez wszystkie wagi 

przysługujące danemu uczniowi (w tym również wagę podstawową) oraz przemnożenia 

przez wskaźnik Wa,i. 

uczeń przeliczeniowy x A x (Sa + P5 + P10 +P19+ P53) x Wa,i = 1 x 189,0953 zł x (1 + 

1,400 + 0,0820 + 0,080 + 0,0120) x 1,0443116355 = 1 x 189,0953 zł x 2,5740 x 

1,0443116355 = 508,30 zł 
 

Kwota dodatkowej subwencji oświatowej na 1 ucznia posiadającego orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim: 508,30 zł. 
 

3) Roczna kwota dotacji w części wynikającej z kwoty przewidzianej na jednego ucznia 

posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego  

z niepełnosprawnością intelektualna w stopniu lekkim w części oświatowej subwencji 

ogólnej na rok 2022 wynosić będzie (pkt 1+2): 

16 173,54 zł + 508,30 zł = 16 681,84 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 100/484/22  

Zarządu Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

Wyliczenie kwoty dotacji stanowiącej iloczyn kwoty przewidzianej na jednego ucznia 

Branżowej Szkoły I stopnia w Kolnie Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łomży w 

części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Kolneński w roku 

2022 oraz wskaźnika zwiększającego  
a) Kwota dotacji na jednego ucznia rocznie wynosi: 

7 608,57 zł x 1 (wskaźnik zwiększający) = 7 608,57 zł, 

kwota dotacji na jednego ucznia miesięcznie wynosi:  7 608,57 zł : 12 m-cy = 634,05 zł. 

b) Kwota dotacji na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną rocznie wynosi: 

69 177,13 zł x 1 (wskaźnik zwiększający)  = 69 177,13 zł, 

kwota dotacji na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną miesięcznie wynosi: 

69 177,13 zł : 12 m-cy = 5 764,76 zł. 
 

c) Kwota dotacji na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

rocznie wynosi: 

16 681,84 zł x 1 (wskaźnik zwiększający)  = 16 681,84 zł, 

kwota dotacji na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

miesięcznie wynosi: 16 681,84 zł : 12 m-cy = 1 390,15 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 100/484/22  

Zarządu Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

 

 

Wyliczenie zaktualizowanej kwoty dotacji obowiązującej od dnia 1 lipca 2022 r. 

należnej na jednego ucznia,  na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną i na 

jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, szkoły 

publicznej prowadzonej przez inny organ niż Powiat Kolneński, tj. w Branżowej 

Szkole I stopnia w Kolnie Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łomży  

 

1) Kwota dotacji należnej obowiązująca od 1 stycznia 2022 r. do 30 kwietnia 2022 r. wynosi: 

a) na jednego ucznia – 616,52 zł miesięcznie, 

b) na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną – 5 605,43 zł miesięcznie, 

c) na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim – 1 351,73 

zł miesięcznie. 

2) Wysokość dotacji przekazywanej od 1 stycznia 2022 r. do 30 kwietnia 2022 r., tj. za 4 

miesiące 2022 r. wyniosła: 

a) na jednego ucznia  -  616,52 zł/m-c x 4 m-ce  = 2 466,08 zł, 

b) na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego  z niepełnosprawnością sprzężoną – 5 605,43 zł/m-c x 4 m-ce = 

22 421,72 zł. 

c) na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim – 1 351,73 

zł/m-c x 4 m-ce = 5 406,92 zł. 

3) Kwota dotacji należnej obowiązująca od 1 maja 2022 r. do 30 czerwca 2022 r. wynosi: 

a) na jednego ucznia – 613,83 zł miesięcznie, 

b) na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną – 5 580,95 zł miesięcznie, 

c) na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim –1 345,83 

zł miesięcznie, 

4) Wysokość dotacji przekazywanej od 1 maja 2022 r. do 30 czerwca 2022 r., tj. za 2 

miesiące 2022 r. wyniosła: 

a) na jednego ucznia – 613,83 zł/m-c x 2 m-ce = 1 227,66  zł, 

b) na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną – 5 580,95 zł/m-c x 2 m-ce = 

11 161,90 zł. 



10 

 

c) na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego  z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim – 1 345,83 

zł/m-c x 2 m-ce = 2 691,66 zł. 

5) Zaktualizowana kwota dotacji obowiązująca od dnia 1 lipca 2022 r. do dnia 31 grudnia 

2022 r., tj. suma kolejnych przekazywanych części dotacji w roku 2022 stanowi różnicę 

pomiędzy wysokością dotacji ustalonej według stanu na dzień 1 lipca 2022 r., a sumą 

części dotacji przekazanych od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 30 czerwca 2022 r. i 

wynosi: 
 

a) na jednego ucznia: [7  608,57 zł – (2 466,08 zł + 1 227,66 zł)] : 6 m-cy = 652,47 zł 

miesięcznie, 

b) na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego  z niepełnosprawnością sprzężoną: [69 177,13 zł – (22 421,72 zł + 

11 161,90 zł)] : 6 m-cy =  5 932,25 zł miesięcznie. 

c) na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego  z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim: [16 681,84 

zł - (5 406,92 zł + 2 691,66 zł] : 6 m-cy = 1 430,54 zł miesięcznie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 100/484/22  

Zarządu Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

 

Wyliczenie % zwiększenia średniej arytmetycznej kolejnych przekazywanych części 

dotacji na jednego ucznia szkoły publicznej prowadzonej przez inny organ niż Powiat 

Kolneński, tj. Branżowej Szkoły I stopnia w Kolnie Zakład Doskonalenia Zawodowego 

w Łomży, począwszy od pierwszego dnia obowiązywania zaktualizowanej kwoty dotacji, 

tj. od dnia 1 lipca 2022 r., w stosunku do średniej arytmetycznej części dotacji 

przekazanych na jednego ucznia tej szkoły od dnia 1 maja 2022 r. do dnia 30 czerwca 

2022 r. 
 

1) Średnia arytmetyczna kolejnych przekazywanych części dotacji na jednego ucznia 

Branżowej Szkoły I stopnia w Kolnie Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łomży od 

pierwszego dnia obowiązywania zaktualizowanej kwoty dotacji, tj. od 1 lipca 2022 r. do 

dnia 31 grudnia 2022 r. wynosi:   

a) Kwota przekazywanych części dotacji na jednego ucznia: 

652,47 zł x 6 m-cy =  3 914,82 zł.  

Średnia arytmetyczna: 3 914,82 zł : 6 = 652,47 zł. 

b) Kwota przekazywanych części dotacji na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością 

sprzężoną: 5 932,25 zł x 6 m-cy = 35 593,50 zł. 

Średnia arytmetyczna: 35 593,50 zł : 6 = 5 932,25 zł. 

c) Kwota przekazywanych części dotacji na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim: 1 430,54 zł x 6 m-cy = 8 583,24 zł. 

Średnia arytmetyczna: 8 583,24 zł : 6 = 1 430,54 zł. 

2) Średnia arytmetyczna kolejnych przekazanych części dotacji na jednego ucznia 

Branżowej Szkoły I stopnia w Kolnie Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łomży od 1 

maja 2022 r. tj. pierwszego dnia obowiązywania zaktualizowanej kwoty dotacji do dnia 

30 czerwca 2022 r. wynosi:  

a) Kwota przekazywanych części dotacji na jednego ucznia: 

613,83 zł x 2 m-ce = 1 227,66 zł.  

Średnia arytmetyczna: 1 227,66 zł : 2 = 613,83 zł. 

b) Kwota przekazywanych części dotacji na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością 

sprzężoną: 5 580,95 zł zł x 2 m-ce = 11 161,90 zł. 

Średnia arytmetyczna: 11 161,90 zł : 2 = 5 580,95 zł. 

c) Kwota przekazywanych części dotacji na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim: 1 345,83 zł x 2 m-ce = 2 691,66 zł. 

Średnia arytmetyczna:  2 691,66 zł : 2 = 1 345,83 zł. 

3) Różnica średnich arytmetycznych, o których mowa w pkt 1 i 2 wynosi: 

a) na jednego ucznia: 652,47 zł – 613,83  zł = 38,64 zł, 



12 

 

b) na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną: 

5 932,25 zł - 5 580,95 zł = 351,30 zł. 

c) na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim: 

1 430,54 zł – 1 345,83 zł =  84,71 zł. 

4) Wyliczenie % zwiększenia średniej arytmetycznej wynosi: 

a) na jednego ucznia: (38,64 zł : 613,83 zł) x 100% =  6,29 %, 

b) na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego  z niepełnosprawnością sprzężoną: 

(351,30 zł : 5 580,95 zł) x 100% =  6,29 %. 

c) na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego  z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim: 

(84,71 zł : 1 345,83 zł) x 100% =  6,29 %. 

 

  

 

 


